TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EU, JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN, Secretário Municipal de Administração e

Finanças, constituído de poderes especiais para proceder na prática de atos administrativos,

conforme Decreto Municipal nº 2385/2023, delegada pelo Gestor do Município de Altamira,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica, em face a presente contratação, que com

fundamento no 25, Inciso II, § 1°, c/c. Art. 13 e 26, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores e, e em consonância com o Parecer Jurídico, e considerando o que consta do

processo administrativo n° 1506001/CGL/ATM que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE

CURSO PRESENCIAL DE CAPACITAÇÃO EM ENGENHARIA DE CUSTOS

APLICADO A OBRAS PÚBLICAS, COM ENFOQUE NA SINAPI, A SER OFERTADO

PARA SERVIDORES DA PREFEITURA DE ALTAMIRA, COM  TURMA DE ATE 20

PESSOAS, COM CARGA HORÁRIA DE ATÉ 30 HORAS, que pretende a contratação da

empresa S CAIXA ECONOMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ: 00.360.305/0001-04, pelo

valor Único de R$ 34.176,19 (TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E SEIS

REAIS, E DEZENOVE CENTAVOS), referente aos serviços prestados para a Prefeitura

Municipal de Altamira.RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o

Despacho da Ilma. Sra. ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publicação do devido

extrato, e procedimentos posterior para formalização da contratação da empresa supracitada.

ALTAMIRA/PA, 22 de junho de 2023.

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN

Secretário Municipal de Administração e Finanças

		2023-06-22T15:28:07-0300
	JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN:39537714268